亀商発第18号
平成２５年５月３０日
 観光サービス部会

   会 員 各 位

 亀山商工会議所
会頭 岩佐憲治
～ ご当地ラーメン企画 ～
かめやまラーメン（仮称）開発事業 説明会の開催
拝啓 初夏の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当所の事業活動に格別のご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、皆様ご承知の通り、全国各地には広く知られた『ご当地ラーメン』がございますが、三重県には地域独自の「ソウルフード」的ラーメン文化や街をあげて応援し地域を盛り上げていくような、『ご当地ラーメン』がないのが現状でございます。

このような状況の中、三重県農林水産部フードイノベーション課より、みえの商品シリーズとして、ぐるなびの企画である「地域活性化プラン関連商品」事業の一環で、『ご当地ラーメン』の研究開発と併せ、『ご当地ラーメングランプリ』（期間：平成２５年６月２３日 ～１２月１１日（予定））に参加しながら、県内でご当地ラーメンづくりの仕掛けを進めるとの情報を入手いたしました。

地域経済活性化を目指す当商工会議所といたしましては、その話題性と共にこの企画にチャレンジされる事業所のＰＲなどを通じて、お店の売上向上や経営改善、更には地域の賑わい創出のため、この三重県の企画を活用し、かめやまラーメン（仮称）の開発に着手することといたしました。
つきましては、会員の皆様で既にお店でラーメンを提供されてみえる事業所や、是非この機会にラーメンを新たにお店で提供し、貴事業所のＰＲや経営改善を考えてみたいとお考えの事業所で、三重県が地域と一緒になって取り組むご当地ラーメンづくり事業にチャレンジする意欲ある事業所を募集いたします。

つきましては、下記の日程で、三重県より今回の企画の詳細を説明をいただく説明会を開催いたしますので、奮ってご参加下さいますようお願いいたします。

尚、詳細は未定の部分があり、事務局ではすべてを対応できませんので、必ず説明会当日に直接、お話をお聞き下さい。
                                   敬   具

記

· 開催日　　　平成２５年６月１３日（木）午後２時～３時頃まで
· 場  所　　　亀山商工会館 ２階ホール

· 説  明　　　三重県農林水産部フードイノベーション課
· 内  容　　　１．みえフードイノベーションの取り組み

　　　　　　　 ２．ご当地ラーメン開発とグランプリ企画の概要

               ３．今後のスケジュール

               ４．その他

※ この企画は事業所が主役で開発努力も必要な事業です、予め御含み下さい。

亀山商工会議所   行
（ ＦＡＸ ８２－８９８７）
～ご当地ラーメン企画～
かめやまラーメン（仮称）開発事業 説明会
出    席      ・      欠    席

（いずれかに○を付して下さい。）

         　    事 業 所 名

           　  役  職  名
           　  御  芳  名
（締め切り ６月１０日（月））[image: image1.png]

ｷﾘﾄﾘｾﾝ